平成１５年８月２８日

各 位

神奈川県横浜市都筑区東方町 1 番地

東京エレクトロン デバイス株式会社

取 締 役 社 長    砂 川  俊 昭

  （コード番号：２７６０ 東証第二部）

問い合わせ先:

総 務 部 長 河 合  信 郎

電話番号：０４５－４７４－７０００

株式の分割（無償交付）に関するお知らせ

平成１５年８月２８日開催の取締役会において、株式の分割（無償交付）を行うことを決議いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式の分割の目的

   投資家の皆様にとってより投資しやすい環境を整えるため、当社株式の分割（無償交付）を

実施し、投資単位の引下げおよび当社株式の流動性の向上を図るものであります。

 ２．株式の分割の概要

   （１）分割の方法

平成１５年９月３０日（火曜日）最終の株主名簿および実質株主名簿に記載または記

録された株主の所有株式数を、１株につき２株の割合をもって分割する。
   （２）分割により増加する株式数
      普通株式 ２３，０００株
   （３）日 程

      割当基準日   平成１５年 ９月３０日（火曜日）

      効力発生日   平成１５年１１月２０日（木曜日）

３．配当起算日      平成１５年１０月 １日（水曜日）

４．その他、この株式の分割に必要な事項は、今後の取締役会において決定する。

以 上

【ご参考】

１．株式の分割後の発行済株式の総数は、平成 15 年８月 28 日現在の発行済株式の総数を基準とす

ると、次のとおりとなります。

（１）現在の当社発行済株式の総数    23,000 株

（２）今回の分割により増加する株式数  23,000 株

（３）増加後の当社発行済株式の総数   46,000 株

２．今回の株式の分割に伴い、平成 15 年８月 28 日開催の取締役会において、商法第 218 条第２項

の規定に基づき、当社定款第５条「発行する株式の総数」について、平成 15 年 11月 20 日（木

曜日）付をもって 64,000 株増加させ、128,000 株に変更することを決議しております。

３．株式の分割に際しては、資本金の増加はありません。

   平成 15 年８月 28 日現在の資本金 2,495,750,000 円

４．平成 16 年３月期の期末配当金につきましては、１株を２株に分割いたしますので、１株当た

り予想配当金（8,500 円）の２分の１（4,250 円）を原則といたします。

以 上

株式の分割（無償交付）日程表

東京エレクトロン デバイス株式会社

                         （コード番号：２７６０ 東証第二部）

年 月 日 曜日 項 目

平成１５年 ８月２８日 木

・株式の分割（無償交付）に関する取締役会決議

平成１５年 ８月２９日 金

・株式の分割（無償交付）に関する取締役会決議公告

平成１５年 ９月２５日 木

・株式の分割（無償交付）の権利落ち日
・発行日決済取引売買開始日

平成１５年 ９月３０日 火

・株式の分割（無償交付）の基準日

平成１５年１１月２０日 木 ・株式の分割（無償交付）の効力発生
・新株券の発送

平成１５年１１月２１日 金 ・発行日決済取引売買最終日

平成１５年１１月２７日 木 ・発行日決済取引決済日

平成１５年１１月下旬

・株式の分割（無償交付）に伴う「発行する株式の総数」および「発行済

株式の総数」の変更登記

以 上